
ZARZĄDZENIE NR 138/22

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN

z dnia 28 listopada 2022 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1079, 1692, 1725, 1747, 1768 i 1964) 
i Uchwały Nr XLV/224/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2022 rok, zarządzam co następuje:

§ 1. Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 31.097,05 zł, zmniejszyć dochody o kwotę 39.685,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 31.097,05 zł, zmniejszyć dochody o kwotę 39.685,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu.



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 138/22

Burmistrza Gminy Żychlin

z dnia 28 listopada 2022 r.

DOCHODY
Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Zwiększenia Zmniejszenia

801 Oświata i wychowanie 11 824,00 X

80153

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 11 824,00 X

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 11 824,00 X

852 Pomoc społeczna 78,05 39 685,00

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze X 23 208,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami X 23 208,00

85295 Pozostała działalność 78,05 16 477,00

2010

2100

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

X

78,05

16 477,00

X

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 19 195,00 X

85415
Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 19 195,00 X

2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie



zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 19 195,00 X

31 097,05 39 685,00

ny ŻychlinBurmistrz Gmi



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 138/22 

Burmistrza Gminy Żychlin 

z dnia 28 listopada 2022 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
750 Administracja publiczna 78,05 X

Rozdz. 75095 - pozostała działalność 78,05 X
Wydatki bieżące: 
■wynagrodzenia i pochodne 78,05 X

801 Oświata i wychowanie 11 824,00 X
Rozdz. 85153 - zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 11 824,00 X
Wydatki bieżące:
•dotacje na realizację zadań bieżących 
■wynagrodzenia i pochodne
■zadania statutowe

2 165,71
197,02

9 461,27

X
X
X

852 Pomoc społeczna X 39 685,00
Rozdz. 85228 - usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze X 23 208,00
Wydatki bieżące:
■wynagrodzenia i pochodne X 23 208,00
Rozdz. 85295 - pozostała działalność X 16 477,00
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 
•wynagrodzenia i pochodne
■zadania statutowe

X
X
X

16 154,00
258,00

65,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 19 195,00 X

Rozdz. 85415 - pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze socjalnym 19 195,00 X
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 19 195,00 X
Ogółem 31 097,05 39 685,00



UZASADNIENIE
DO ZARZĄDZENIA NR 138/22

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN 

z dnia 28 listopada 2022 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 r.

Dz. 801 rozdz. 80153 - kwota 11.824 zł - dotacja celowa z budżetu państwa przeznaczona na 
udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół 
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 
prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - 
zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych.

Dz. 852 rozdz. 85228 - kwota 23.208 zł - zmniejszenie planu dotacji celowej przeznaczonej na 
finansowanie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Dz. 852 rozdz. 85295 - kwota 16.477 zł - zmniejszenie planu dotacji celowej przeznaczonej na 
sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadnia realizowanego przez 
gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym.

Dz. 852 rozdz. 85295 - kwota 78,05 zł - środki finansowe z Funduszu Pomocy Ukrainie 
przeznaczone na wydatki związane z nadawaniem numeru PESEL obywatelom Ukrainy.
Dz. 854 rozdz. 85415 - kwota 19.195 zł - środki finansowe z Funduszu Pomocy Ukrainie 
przeznaczone na wypłaty stypendiów i zasiłków dla uczniów z Ukrainy.

A

Burmistrz Grpiny Żychlin 

/Grzegorz Ambroziak


